
Zasedání rady města  

 Číslo:             20/2023 
 Datum:          31. 05. 2023  
Usnesení - upravená verze pro zveřejnění 

 

Rada města   b e r e   n a    v ě d o m í : 

 

1. Návrh výsadby větrolamu na p.p.č. 2408 v k.ú. Kladruby u Stříbra. Jedná se o výsadbu 
42 stromů a 30 keřů předložený Michaelou Krejčovou, Sázíme stromy z.ú., Libochovická 
1072/11, Dolní Chabry 184 00, IČ 02626870 

2. Oznámení Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky o výskytu zvláště chráněného 
druhu modráska bahenního na pozemku p.č. 197/2 v k.ú. Kladruby u Stříbra. Z tohoto důvodu 
se na tomto pozemku může sekat jen do 15. 06. a další seč smí být provedena až v období 
od 01. 09. do 30. 09. 

 
Rada města   s ch v a l u j e: 

 

3. Navýšení úplaty za předškolní vzdělávání v Mateřské škole Kladruby, Husova 297, Kladruby 
349 61, IČ 60611642 na částku 600,- Kč/měsíc/dítě 

4. Cenovou nabídku a následné objednání vypracování studie stavby akce „Kladruby – Milevská 
ulice, studie úpravy napojení MK a úpravy prostoru před BD“ za cenu 186.000,- bez DPH. 
Zhotovitel Ing. Viktor Vaidiš, Dýšina 330 02, IČ 17459249 

5. Uzavření Smlouvy o dílo mezi objednatelem – Město Kladruby, náměstí Republiky 89, 
Kladruby 349 61, IČ 00259888 a zhotovitelem – Jiří Kouřil, kamenosochařské práce, 
Tuněchody 18, Stříbro 349 01, IČ 45342075. Předmětem smlouvy je kompletní 
kamenosochařské dílo sochy sv. Jana Nepomuckého včetně soklové části za cenu 382.100,-Kč 

6. Konečný návrh pamětní desky Rudolfa Kohna za konečnou cenu 34.000,- Kč. Zhotovitel – Filip 
Nosek, Palírenská 159/21, Plzeň 326 00, IČ 72207884 

7. Uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu, nájemce – Z. L., Kladruby s platností od 01. 08. 2023 
do 31. 12. 2025 

8. Přidělení služebního bytu č. 1 (2+kk) v Revoluční č.p. 80 v Kladrubech manželům P. a Z. K., 
Kladruby s platností od 01. 07. 2023 

9. Výměnu bytu (2+1) v Husově 209 v Kladrubech za byt (1+1) na námětí Republiky 36 
v Kladrubech. Žadatel – J. L., Kladruby s platností od 01. 07. 2023 

10. Přidělení uvolněného bytu 2+1 H. P., Kladruby s platností od 01. 07. 2023 
11. Zařazení žádosti M. Š., Zhoř do seznamu žadatelů o byt 
12. Zařazení žádosti V. U., Kladruby do seznamu žadatelů o byt 
13. Žádost o ukončení pronájmu pozemku p. č. 4/1 v kú Kladruby u Stříbra o výměře 280 m2. 

Žadatel – M. Ř., Kladruby 
14. Zařazení žádosti D. S., Kladruby do seznamu žadatelů o  zahrádku 
15. Zábor veřejného prostranství – travnatý pás před domem v Husově ulici č.p. 17, Kladruby 

na části p.p.č. 2000/2 o výměře cca 49 m2 v k.ú. Kladruby u Stříbra, za účelem postavení 
lešení při opravě fasády RD v termínu od 26. 05. 2023 – 26. 07. 2023. Žadatel – H. S. a J. S., 
Kladruby. Po skončení platnosti povolení k užívaní veřejného prostranství bude trávník 
i chodník podél č.p. 17 řádně uklizen a uveden do původního stavu 

16. Plat ředitelce ZŠ Kladruby Mgr. Iloně Křížkové v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., 
o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s nařízením vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných 
službách a správě, ve znění pozdějších předpisů 



17. Nepřijetí E. B., bytem Pražka do Mateřské školy Kladruby z důvodu ponechání volné kapacity 
pro nové občany města Kladruby (Západní a Návětrná ulice) 

18. Udělení výpovědi Smlouvy o nájmu bytu paní V. K., Kladruby z důvodu řádného neplacení 
nájemného a služeb souvisejících s užíváním bytu. Aktuální výše dlužného nájemné ke dni 
31. 05. 2023 je 183.854,- Kč 

19. Cenovou nabídku a následné objednání herních prvků pro město Kladruby s umístěním 
do obce Láz za cenu 50.554,- Kč bez DPH. Dodavatel - MONOTREND s.r.o., Jamné 34, Tišnov 
666 01, IČ 29320313. Jedná se o nákup houpačky „hnízdo“ a houpadlo na pružině 
jednomístné „koník“  

20. Výběr dodavatele RedX International CZ s.r.o., Nemanická 437/5, České Budějovice 370 10, 
IČ 08015155 na veřejnou zakázku „Dodávka nůžkových stanů“ s nejnižší cenovou nabídkou 
62.800,- Kč bez DPH. Vybranému dodavateli bude zasláno oznámení o výběru 

21. Uzavření Kupní smlouvy po předchozím schválení (radou města) výběru dodavatele na akci 
„Dodávka nůžkových stanů“ za cenu 62.800,- Kč bez DPH. Dodavatel - RedX International CZ 
s.r.o., Nemanická 437/5, České Budějovice 370 10, IČ 08015155 

22. Výběr dodavatele TENTino s.r.o., Jiráskova 359, Doudleby nad Orlicí, 517 42, IČ 25950525 
na veřejnou zakázku „Dodávka stolů a lavic (pivních setů) 12 ks“ s nejnižší cenovou nabídkou 
48.549,82 Kč bez DPH. Vybranému dodavateli bude zasláno oznámení o výběru 

23. Zaslání objednávky po předchozím schválení (radou města) výběru dodavatele na akci 
„Dodávka stolů a lavic (pivních setů) 12 ks“ za cenu 48.549,82 Kč bez DPH. Dodavatel - 
TENTino s.r.o., Jiráskova 359, Doudleby nad Orlicí, 517 42, IČ 25950525 

24. Výběr dodavatele ZKtechservis s.r.o., Aubrechtové 3101/14, Praha 10, 106 00, IČ 28898907 
na veřejnou zakázku „dodání kompletního setu pro promítání letního kina“ s nejnižší cenovou 
nabídkou 174.320,- Kč bez DPH. Vybranému dodavateli bude zasláno oznámení o výběru 

25. Uzavření Kupní smlouvy po předchozím schválení (radou města) výběru dodavatele na akci 
„dodání kompletního setu pro promítání letního kina“ za cenu 174.320,- Kč bez DPH. 
Dodavatel - ZKtechservis s.r.o., Aubrechtové 3101/14, Praha 10, 106 00, IČ 28898907 

26. Organizační zabezpečení zastupitelstva města na den 28. 06. 2023  
 
Rada města   n e s ch v a l u j e: 

 

1. Pořádání dětského komunitního venkovského tábora v areálu Sulanova statku a 
v Regionálním muzeu Kladrubska v období od 14. 08. 2023 do 18. 08. 2023. V tomto období 
probíhá úklid Sulanova statku po chovatelské výstavě v době konání pouti v Kladrubech 
a přes letní prázdniny probíhají v RMK plánované výstavy 

 
Rada města  d o p o r u č u j e : 

 

1. ZM schválit přijetí daru ve výši 200.000,- Kč na zajištění všech nutných úkonů, administraci, 
zhotovení a umístění sochy sv. Jana Nepomuckého na části p.p.č. 231/11 v k.ú. Pozorka 
u Kladrub. Dárce – J. J., Kladruby, obdarovaný - Město Kladruby, náměstí Republiky 89, 
Kladruby 349 61, IČ 00259888  

2. ZM schválit uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti Kladruby, TC, Milevská, 
č. p. 407 – kNN, IV–12-001788/1/VB mezi městem Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 
349 61, IČ 00259888 a ČEZ distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 405 02, IČ 24729035. 
Dotčený pozemek p.č. 2554 v k.ú. Kladruby u Stříbra. Výše jednorázové úhrady 7.200,- Kč 
+ DPH 

 

 

 

 

 



Rada města   n e m á   n á m i t e k : 

 

1. K navržené objízdné trase při uzavírce silnice II/230 Lochousice v termínu od 05. 06. 2023 
do 31. 07. 2023. Žadatel – Městský úřad Nýřany, Americká 39, Plzeň 304 66 

2. K předložené projektové dokumentaci na přeložení kabelu NN (stavba „Kladruby, TC, p.p.č. 
2225 – kNN“) z důvodu plánované výstavby nových parkovacích míst na p.p.č. 180/1 v k.ú. 
Kladruby u Stříbra. Dotčené pozemky jsou 2009/3, 2222, 2225, 180/1 vše v k.ú. Kladruby 
u Stříbra. Žadatel - Senergos a.s., Družstevní 452/13, Ostopovice, 664 49, IČ 29615413 
 

Rada města   s ch v a l u j e   z v e ř e j n ě n í   z á m ě r u : 

 

1. Pronájmu pozemku p.č. 4/1 v k.ú. Kladruby u Stříbra o výměře 502 m2 
2. Pronájmu části pozemku p.č. 1540/1 v k.ú. Brod u Stříbra o výměře 43 m2 
3. Změny nájemců na p.p.č. 1541 v k.ú. Brod u Stříbra 

 
 
Zapsal:  Kateřina Hlinková dne 31. 05. 2023 
 
Ověřili: Hana Floriánová – starostka města  
              Matěj Havránek – místostarosta města 


